АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 06.04.2018 г.                                         №  153
г. Сусуман

	О внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского
округа от 28.09.2017 г. № 536  «Об
утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры
Сусуманского городского округа
на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Сусуманского городского округа от 13.05.2016 г. № 261 «О Порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сусуманского городского округа» администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 536  «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сусуманского городского округа на 2018-2020 годы»:
- в паспорте, строку «Объем финансирования, всего (тыс. руб.)» изложить в новой редакции:
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.) в т.ч.:
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	26431,0
	300,0
	300,0

	федеральный бюджет
	 0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	6131,0
	0,0
	0,0

	внебюджетный фонд социально-экономического развития Магаданской области в условиях деятельности Особой экономической зоны (далее –внебюджетный фонд)
	20000,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	300,0
	300,0
	300,0

- в разделе III. «Планируемые индикаторы оценки и ожидаемый результат реализации муниципальной программы» таблицу индикаторов изложить в новой редакции:

	Индикатор
	Ед.  измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	капитальный ремонт, реконструкция, модернизация котлов
	ед.
	2
	2
	2

	приобретение и монтаж новых котлов
	ед.
	0
	1
	1

	модернизация оборудования на котельных
	%
	20
	30
	20

	замена электрических сетей в населенных пунктах
	%
	0
	20
	20

	ремонт, реконструкция, модернизация  магистральных сетей тепло-, водоснабжения и водоотведения
	%
	20
	25
	30

	приобретение  коммунальной техники
	ед.
	0
	1
	1

	приобретение резервных дизельных электростанций

	ед.
	0
	3
	3

       - раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель                (получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах (тыс. руб.), в т.ч. по бюджетам и годам

	всего

	федеральный

	областной

	местный
	внебюджетный фонд

	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020
	итого
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	I
	I. Основное мероприятие: «Проведение реконструкции, ремонта или замены оборудования на объектах коммунальной инфраструктуры»

	1.
	Подготовка коммунальной инфраструктуры населенных пунктов к отопительным периодам
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	6131,0
	6131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6131,0
	6131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Погашение кредиторской задолженности по исполненным контрактам 2017 года
	2018
	УГХ и ЖТ
	6131,0
	6131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6131,0
	6131,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Модернизация и реконструкция объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах городских округов Магаданской области
	2018-2020г.
	УГХ и ЖТ
	20900,0
	20300,0
	 300,0
	 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	20000,0
	20000,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Модернизация оборудования котельных города Сусумана (замена питательных насосов ЦНсГ-60-231)
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	245,0
	245,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	220,0
	220,0
	0,0
	0,0

	  2.2.
	Модернизация оборудования котельных города Сусумана (замена теплообменника ПСВ 90.1 на Центральной котельной г. Сусуман)
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	320,0
	320,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	295,0
	295,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Модернизация котлоагрегата и зольного бункера на Центральной котельной г. Сусуман
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	1509,0
	1509,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	0,0
	0,0
	1484,0
	1484,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Модернизация ветхих сетей системы тепло-, водоснабжения в г. Сусуман
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	9390,0
	9390,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	9340,0
	9340,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Модернизация ветхих сетей системы тепло-, водоснабжения в п. Холодный
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	1800,0
	1800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	1750,0
	1750,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Модернизация двух котлов ДКВР 4/13 на котельной "Новая" п. Холодный
	2018 г.
	УГХ и ЖТ
	7036,0
	7036,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	125,0
	125,0
	0,0
	0,0
	6911,0
	6911,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	Модернизация и реконструкция объектов инженерной и коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах городских округов Магаданской области
	2019-2020г.
	УГХ и ЖТ
	600,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0
	0,0
	300,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Программе:

	27031,0
	26431,0
	 300,0
	 300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6131,0
	6131,0
	0,0
	0,0
	900,0
	300,0
	300,0
	300,0
	20000,0
	20000,0
	0,0
	0,0

- раздел V. «Финансирование муниципальной программы», изложить в новой редакции:
«Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ».
Общий объем финансирования Программы составляет 27031,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год – 26431,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 6131,0 тыс. рублей;
- внебюджетный фонд -20000,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 300,0 тыс. рублей;
2019 год – 300,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 300,0 тыс. рублей;
2020 год – 300,0 тыс. рублей, из них средства:
- федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- местного бюджета – 300,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств федерального и областного бюджетов определяется при включении в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» объемов выделенных ими средств.
Финансирование из бюджета Магаданской области осуществляется в соответствии с соглашением о предоставлении бюджету муниципального образования «Сусуманский городской округ» субсидии на выполнение мероприятий государственной программы Магаданской области «Содействие муниципальным образованиям Магаданской области в реализации муниципальных программ комплексного развития коммунальной инфраструктуры на 2014-2020 годы».
Кредиторская задолженность, образовавшаяся на начало текущего года по выполненным муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг за счет средств бюджета Магаданской области, погашается при поступлении средств в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» из областного бюджета на погашение кредиторской задолженности.
Изменение размеров и прекращение финансирования Программы производится в соответствии с Порядком.»
- в разделе VI. «Механизм реализации муниципальной программы», после первого абзаца добавить следующее:
«В случае образования кредиторской задолженности по муниципальным контрактам (договорам) на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг на начало года, соответствующее мероприятие «Погашение кредиторской задолженности по исполненным контрактам» включается в раздел IV. «Перечень мероприятий муниципальной программы».
Погашение образовавшейся на начало года кредиторской задолженности производится на основании подтверждающих документов и актов сверки.»
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2018 год.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                               и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.

Глава Сусуманского
городского округа                                                                                                          А.В. Лобов